[image: image1.jpg]o= UDESC

Universidade do Estado de Santa Catarina

PORTARIA Nº 002/2007 – CONSEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a discussão e deliberação do Plenário na sessão de 24 de setembro de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial para elaborar proposta de Regimento Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE a ser submetida à deliberação do respectivo Conselho.

§ 1º A Comissão Especial de que trata o “caput” deste artigo é composta dos seguintes membros: Professora Sandra Makowiecky, Pró-Reitora de Ensino, Professora Gláucia de Oliveira Assis, do Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED, Professora Clerilei Aparecida Bier, do Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG, Professor Magnus Benetti, do Centro de Ciências da Saúde e do Esporte – CEFID, Professor Dario Nolli, Professor Rogério Simões, do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI, Professor Luciano Emílio Hack, do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO, Acadêmica Camila Porto Fasolo, do Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED, Servidora Rosane Metzner Stimamiglio, do Centro de Educação do Planalto Norte – CEPLAN, e representante da Comunidade Externa.

§ 2º A Comissão Especial referida no “caput” deste artigo será Presidida pela Professora Sandra Makowiecky.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 24 de setembro de 2007.

Profª. SANDRA MAKOWIECKY

                Presidente

Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 231 1503 – www.udesc.br